ПРОТОКОЛ № 138
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






12 червня 2025 року

                                                                                           мала зала № 1
                                                                                           14.00 год. – 15.00 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії

Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії
2. Волошин Василь Васильович – член комісії

3. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
(кворуму не було)

Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 

4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 
5. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
6. Стефаненко Є.О. – начальник управління розвитку підприємництва, 

                                     торгівлі, побуту та регуляторної політики 

 (в режимі відеоконференції)
7. Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою 

(в режимі відеоконференції)
8. Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

 благоустрою (в режимі відеоконференції)
9. Пальок О.І. – головний спеціаліст Управління державного архітектурно-
 будівельного контролю
10. Воловик Я.В. – головний спеціаліст Управління державного 
 архітектурно- будівельного контролю
11. Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки 

(в режимі відеоконференції)
12. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

13. Представники медіа
Порядок денний:
1. Про заслуховування інформації щодо встановлення пандусу торгівельною мережею «АВРОРА» по вул. Троїцька, 61/52 в м. Кременчуці.
2. Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
3. Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд пленарного засідання позачергової ХXХ сесії міської ради 13.06.2025 року.
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про заслуховування інформації щодо встановлення пандусу торгівельною мережею «АВРОРА» по вул. Троїцька, 61/52 в 
м. Кременчуці.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Проінформував про встановлення пандусу торгівельною мережею «АВРОРА» по вул. Троїцька, 61/52 в м. Кременчуці (інформація супроводжувалася фотопоказом). Висловив свою точку зору щодо спотворення вигляду будівлі та обмеження ширини тротуарних підходів до приміщення для мешканців. Зазначив про необхідність начальнику управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. опрацювати питання щодо неналежного вигляду пандусу та надати відповідні рекомендації.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Зазначив про різноманітні новітні технології з облаштування об’єктів (пандусів) для забезпечення доступності маломобільних груп населення до входів у приміщення комерційної сфери.
Бокован М.В. – член комісії
Поставив запитання, чи був наданий дозвіл на встановлення пандусу торгівельній мережі «АВРОРА» по вул. Троїцька, 61/52 в м. Кременчуці.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Відповіла на запитання, зазначивши, що відповідний дозвіл не надавався торгівельній мережі «АВРОРА». Проінформувала про опрацювання наголошеного питання спільно з управлінням контролю за станом благоустрою та про надану рекомендацію представникам торгівельної мережі «АВРОРА» щодо демонтажу встановленого пандусу.
Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

  благоустрою (в режимі відеоконференції)
Проінформував щодо ведення діалогу з регіональною представницею торгівельної мережі «АВРОРА» та надання рекомендацій в частині демонтажу встановленого пандусу й пропозиції облаштування підйомника з платформою. Наголосив про початок процедури примусового демонтажу встановленого пандусу.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив побажання стосовно особистого інформування щодо результатів проведених переговорів з представницею торгівельної мережі «АВРОРА».

Бокован М.В. – член комісії
Поставив запитання: яких погоджень вимагає відповідне встановлення пандусу.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Відповіла на запитання, зазначивши про погодження паспорту фасаду будівлі з розміщенням пандусу.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Поставив запитання щодо заходів реагування робочої групи з інклюзивності.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Надала вичерпну відповідь на поставлене запитання.
Порчирян С.М. – голова комісії
Озвучив рекомендацію управлінню містобудування та архітектури: 
· підготувати звіт щодо роботи Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на наступне засідання постійної депутатської комісії;
· висвітлити в засобах масової інформації процедуру (перелік необхідних дій) щодо отримання дозволу підприємцями на встановлення об’єкту (пандусу) для забезпечення доступності маломобільних груп населення до входів приміщень об’єктів торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг тощо;

· надати інформацію членам постійної депутатської комісії та проінформувати департамент забезпечення діяльності ради в термін до – 25.06.2025.
Озвучив рекомендацію управлінню контролю за станом благоустрою: 

· опрацювати питання щодо приведення фасаду об’єкта торгівельної мережі «АВРОРА» по вул. Троїцька, 61/52 в м. Кременчуці до належного стану благоустрою;
· надати інформацію членам постійної депутатської комісії та проінформувати департамент забезпечення діяльності ради в термін до – 25.06.2025.

2. СЛУХАЛИ: Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

(в режимі відеоконференції)
Коротко проінформував про надану відповідь щодо боргових зобов’язань осіб-користувачів земельної ділянки по вул. Велика 
набережна, 12 в м. Кременчуці (копія відповіді додається).
Докладно зазначив щодо зміни власника об’єкту нерухомого майна, розташованого в районі Деївської гори, та підготовленого проєкту відповіді ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО-ФОРС» (копія відповіді додається).
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Доповнила відповідь директора юридичного департаменту Мирошніченка В.В. та зауважила на передбачених основних вихідних даних, що не додані до звернення ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО-ФОРС» для виконання проєкту рекультивації полігона.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Підбив висновки обговорення щодо відсутності підстав для задоволення звернення ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО-ФОРС».

Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки 

 (в режимі відеоконференції)
Проінформувала щодо причин відсутності можливості надання працівниками доступу на територію полігону до засідання постійної депутатської комісії. Повідомила про можливий термін (на наступному тижні) надання доступу до полігону.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив необхідність відділу екологічної безпеки особисто перевірити та підтвердити (не підтвердити) здійснення господарської діяльності на полігоні.

Озвучив рекомендацію: 
· розглянути пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.) щодо встановлення камери відеоспостереження в районі Деївської гори з метою забезпечення моніторингу та контролю виробничої діяльності та складування виробничих відходів на полігонах;
· надати інформацію членам постійної депутатської комісії та проінформувати департамент забезпечення діяльності ради в термін до – 25.06.2025.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала щодо наповнення таблиці-переліку будівельних майданчиків м. Кременчука (копія таблиці-переліку додається).
Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою 

  (в режимі відеоконференції)
Зазначив про результати обстеження 80 будівельних майданчиків: частково складені протоколи, приписи за виявленими зауваженнями тощо.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Запропонував варіант розгляду вищезазначеного питання: проінформувати про десять (для прикладу) відпрацьованих будівельних майданчиків із зазначенням складених приписів / протоколів та дій реагування осіб-землекористувачів. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зупинився на розгляді резонансних питань, зазначивши про будівельний майданчик по вул. Університетській, 16-В в м. Кременчуці.
Бокован М.В. – член комісії
Акцентував увагу присутніх щодо головної мети створеного реєстру будівельних майданчиків: історія взаємовідносин з підприємцями, проміжний контроль зауважень та їх відпрацювання.
Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою 

  (в режимі відеоконференції)
Зазначив про складання 2-3 протоколів на попереднього власника нерухомого майна по вул. Університетській, 16-В в м. Кременчуці.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив рекомендацію управлінню контролю за станом благоустрою: 
· опрацювати питання щодо приведення будівельного майданчика по 
вул. Університетській, 16-В в м. Кременчуці до належного санітарного стану;
· надати інформацію членам постійної депутатської комісії та проінформувати департамент забезпечення діяльності ради в термін до – 25.06.2025.
Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою 

  (в режимі відеоконференції)
Зазначив перелік відпрацьованих будівельних майданчиків.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив необхідність змінити формат інформування: інформувати про кожний об’єкт з фотопоказом та порівнянням як було і як стало.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Нагадав про надану рекомендацію відповідним структурним підрозділам: провести робочу нараду з метою ефективної організації процесу створення реєстру довгобудів, здійснення поточного контролю за утриманням об’єктів незавершеного будівництва та відпрацювати відповідний алгоритм дій. 

Бокован М.В. – член комісії
Висловив свою точку зору щодо розділення відповідальності та відповідних повноважень структурних підрозділів.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив свою точку зору щодо чіткої організації процесу відпрацювання об’єктів незавершеного будівництва з постійним інформуванням постійної депутатської комісії. Наголосив на необхідності відпрацювання по п’ять об’єктів незавершеного будівництва на кожному засіданні постійної депутатської комісії.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив свою точку зору щодо важливості наголошеного питання для громади міста.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Визначив доповідачем начальника управління контролю за станом благоустрою Окуня В.В. в частині розгляду питання щодо стану будівельних майданчиків об’єктів незавершеного будівництва. Висловив необхідність опрацювати управлінню контролю за станом благоустрою спільно з управлінням земельних ресурсів, управлінням містобудування та архітектури та Управлінням державного архітектурно-будівельного контролю підготовку чіткої, якісної інформації про відпрацювання об’єктів, зазначених у таблиці-переліку будівельних майданчиків м. Кременчука.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив необхідність структурним підрозділам: зібратися напередодні розгляду вищезазначеного на засіданні постійної депутатської комісії та відпрацювати регламент роботи, алгоритм доповіді, наявність матеріалів для фотопоказу тощо.

Бокован М.В. – член комісії
Висловив пропозицію: додати стовпчик «контроль» до наявної таблиці-переліку будівельних майданчиків м. Кременчука із зазначенням зауважень до об’єктів незавершеного будівництва до повного їх виконання.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив рекомендацію: 
· доповнити таблицю-перелік будівельних майданчиків м. Кременчука стовбцем «контроль» із зазначенням зауважень по об’єктах незавершеного будівництва до їх повного виконання;
· систематично інформувати з фотопоказом на кожному засіданні постійної депутатської комісії про стан виконання зауважень та усунення недоліків на п’ятьох (десятьох) об’єктах незавершеного будівництва, зазначених в таблиці-переліку будівельних майданчиків м. Кременчука;

· надати інформацію членам постійної депутатської комісії та проінформувати департамент забезпечення діяльності ради в термін до – 25.06.2025.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Проінформував про підготовку звернення щодо закріплення водного об’єкта та прилеглої наземної території за комунальним підприємством (водну частину за комунальним підприємством «Кременчук АКВА-СЕРВІС», наземну – за комунальним підприємством «БЛАГОУСТРІЙ КРЕМЕНЧУКА») для санітарного утримання та прибирання місця громадського відпочинку на території мікрорайону «Озерний».

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд пленарного засідання позачергової ХXХ сесії міської ради 13.06.2025 року.
3.1. Про надання зоні озеленення загального користування по 
проспекту Свободи, в районі будівлі № 4-Г, в м. Кременчуці статусу скверу з присвоєнням йому назви «Сквер імені Миколи Данилейка».
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Проінформувала, що 11.06.2025 на засіданні комісії з питань найменування об’єктів топоніміки, увічнення пам’яті видатних діячів і подій, встановлення пам’ятних знаків у межах Кременчуцької міської територіальної громади було розглянуто питання щодо надання статусу скверу земельній ділянці по проспекту Свободи, в районі будівлі № 4-Г в 
м. Кременчуці та присвоєння йому назви «Сквер імені Миколи Данилейка». Зазначила, що комісією було прийнято позитивне рішення щодо вищезазначеного питання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

медіа залишили залу засідання)

3.2. Текст містить інформацію оборонного характеру
3.3. Текст містить інформацію оборонного характеру
Голова комісії






      Сергій ПОРЧИРЯН
